

ORÇAMENTO:				
DADOS DO FORNECEDOR:				
NOME DA EMPRESA:	PERFURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA			
CNPJ:	04.949.630/0001-68			
ENDEREÇO:	AVENIDA ATTILIO FONTANA,3.323 – PINHEIRINHO, FRANCISCO BELTRÃO			
TELEFONE PARA CONTATO:	(46) 3527-1212			
E-MAIL:	Perfuribel@perfuribel.com.br			
RESPONSÁVEL PELA EMPRESA:	CLAUDIMAR LUBIAN			
SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE POÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA – CONSIDERANDO MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA – (previsão 12 poços)				
LOTE 01 – PERFURAÇÃO DE POÇOS				
	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Perfuração de poço tubular profundo. Profundidade até 100(cem) metros.	1.200	102,00	122.400,00
02	Perfuração de poço tubular profundo. Profundidade de 101(cento e um) a 150(cento e cinquenta) metros	600	127,50	76.500,00
03	Perfuração de poço tubular profundo. Profundidade de 151 (cento e cinquenta e um) a 200(duzentos) metros.	600	159,38	95.625,00
04	Perfuração de poço tubular profundo. Profundidade de 201 (duzentos e um) a 250(duzentos e cinquenta) metros	600	199,23	119.538,00
05	Perfuração de poço tubular profundo. Profundidade de 251 (duzentos e cinquenta e um) a 300(trezentos) metros.	600	249,04	149.422,50
06	Perfuração de poço tubular profundo. Profundidade de 301 (trezentos e um) a 350(trezentos e cinquenta) metros	600	311,30	186.780,00
07	Perfuração de poço tubular profundo. Profundidade de 351 (trezentos e cinquenta e um) a 400(quatrocentos) metros	600	389,13	233.475,00
LOTE 02 – SERVIÇOS POSTERIORES ÀS PERFURAÇÕES DE POÇOS				
	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Teste de vazão de 50 horas com bomba submersa. Recuperação de nível de 7 horas.	12	12.800,00	153.600,00
02	Deslocamento e serviço de guincho para instalação e retirada dos equipamentos de teste de vazão, incluindo mão de obra. Uso de gerador de energia no local	12	1.500,00	18.000,00
03	Emissão de documentação oficial (laudos técnicos conclusivos) e Anotação de Responsabilidade Técnica. Amostragem de água, no final do teste de	12	1.250,00	15.000,00

	vazão, para análises químicas e físicas com vistas a atender todos os parâmetros de potabilidade previstos no anexo 20 da PORTARIA DE CONSOLIDAÇÃO Nº 5, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017			
04	Elaboração de formulários para cadastro de uso independente de outorga ou outorga de uso da água conforme norma IAT.	12	1.200,00	<b><u>14.400,00</u></b>
<b><u>LOTE 03 – EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA A VIABILIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE POÇO PERFURADO</u></b>				
	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR UNITÁRIO R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>
01	Cabo condutor submersível PP 3x16mm	2.500	74,50	<b><u>186.250,00</u></b>
02	Tubo de ferro galvanizado 2" barra de 6 metros	300	920,00	<b><u>276.000,00</u></b>
03	Luva de ferro galvanizado 2"	300	48,00	<b><u>14.400,00</u></b>
04	Revestimento em aço carbono 6".	150	330,00	<b><u>49.500,00</u></b>
05	Base de proteção cimentada com cimentação do tubo, 1x1x0,1m	12	650,00	<b><u>7.800,00</u></b>
06	Tampa de proteção do poço 6" em ferro.	12	150,00	<b><u>1.800,00</u></b>
07	Bomba submersa para 10.000 L/h, com quadro de comando. Energia de 220/380 volts.	12	12.320,00	<b><u>147.840,00</u></b>
08	Bomba submersa para 5.000 L/h, com quadro de comando. Energia de 254 volts.	12	11.350,00	<b><u>136.200,00</u></b>
09	Bomba submersa para 3.000 L/h, com quadro de comando. Energia de 254 volts.	12	10.860,00	<b><u>130.320,00</u></b>
10	Tubo geodutor 1 1/2"	400	175,00	<b><u>70.000,00</u></b>
11	Luva de ferro galvanizado 1 1/2"	400	38,50	<b><u>15.400,00</u></b>
12	Tubo de ferro galvanizado 1 1/4" barra de 6 metros	400	530,00	<b><u>212.000,00</u></b>
13	Luva de ferro galvanizado 1 1/4"	400	28,30	<b><u>11.320,00</u></b>
14	Cabo condutor submersível PP 3x6mm	2.000	31,80	<b><u>63.600,00</u></b>
15	Cabo condutor submersível PP 3x10mm	2.500	48,50	<b><u>121.250,00</u></b>
<b><u>TOTAL DO ORÇAMENTO</u></b>			<b><u>R\$ 2.628.420,50</u></b>	

**Claudimar Lubian**  
**Sócio Administrador**  
**RG: 5.987.741-0**

